

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2010 മാർച്ച് 22, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) 'പി.എം.ജി.എസ്.വൈ', 'ഹരിയാലി' മറ്റു കേന്ദ്ര പദ്ധതികൾ എന്നിവ പൂർത്തിയാക്കുന്നതിൽ സംഭവിച്ചിട്ടുള്ള കാലതാമസം മൂലം വികസന രംഗത്ത് ഉണ്ടായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന സ്തംഭനത്തിലേക്ക് ശ്രീ. ബി. ബാബു പ്രസാദ് തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഉൽപാദനത്തിലുണ്ടായ കുറവും ഉപഭോഗത്തിലുണ്ടായ വർദ്ധനവും മൂലം സംസ്ഥാനം നേരിടുന്ന വൈദ്യുതി പ്രതിസന്ധിയെ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. കെ.വി. കുഞ്ഞിരാമൻ പട്ടികസമുദായക്ഷേമവും ഊർജ്ജവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ നൂറ്റി ഒൻപത് മുതൽ നൂറ്റി പതിനഞ്ച് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റി അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. പി.ജയരാജൻ സമിതിയുടെ പതിനാലാമതും പതിനഞ്ചാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. വി. സുരേന്ദ്രൻപിള്ള സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) പട്ടികജാതി-പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ബി.രാഘവൻ സമിതിയുടെ നാലാമതും അഞ്ചാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. രാജാജി മാത്യു തോമസ് സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും:

- (i) 2009-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദുമത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2010-ലെ അബ്കാരി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 മാർച്ച് 20.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Monday, March 22, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. B.Babu Prasad to call the attention of the Minister for Local Self Government to the reported deadlock in the developmental activities due to the delay in the completion of P.M.G.S.Y., Hariyali and other centrally sponsored schemes.
- (2) Shri. K.V.Kunhiraman to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Communities and Electricity to the power crisis faced by the State due to the fall in the production and increase in the consumption of electricity.

III. Presentation of Report:

- (1) Shri. Aryadan Muhammed, Chairman, Committee on Public Accounts to present the One hundred and ninth to One hundred and fifteenth Reports of the Committee.
- (2) Shri. P. Jayarajan, Chairman, Committee on Estimates to present the Fourteenth and Fifteenth Reports of the Committee.
- (3) Shri. V.Surendran Pillai, Chairman, Committee on Petitions to present the Twelfth Report of the Committee.
- (4) Shri. B.Raghavan, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Fourth and Fifth Reports of the Committee.
- (5) Shri. Rajaji Mathew Thomas, Chairman, Committee on Environment to present the Seventh Report of the Committee.

IV. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Bill, 2009
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Abkari (Amendment) Bill, 2010
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 20, 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.